
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    28 P - Apd 4, 23–31 • Ps 2, 1–3. 4–6. 7–9 • † Jn 3, 1–8  
    29 A - Šv. Kotryna Sienietė, mergelė, Bažnyčios mokytoja, Europos globėja. 1 Jn 1, 5 – 2, 2 •  
  Ps 103, 1–2. 3–4. 8–9. 13–14. 17–18a • † Mt 11, 25–30 
    30 T -  Apd 5, 17–26 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 3, 16–21  
      1 K - Apd 5, 27–33 • Ps 34, 2. 9. 17–18. 19– 20 • † Jn 3, 31–36  
      2 P - Šv. Atanazas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Apd 5, 34–42 • Ps 27, 1. 4. 13–14 • † Jn 6, 1–15 
      3 Š -  Šv. Pilypas ir Jokūbas, apaštalai. 1 Kor 15, 1–8 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Jn 14, 6–14 
      4  -  III VELYKŲ SEKMADIENIS. Apd 5, 27b–32. 40b–41 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11. 12a. 13b • Apr 5, 11–14 •  
  † Jn 21, 1–19 

GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 
2025-04-27 NR.1329 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų   ( Apd 5, 12–16 ) 
 

Per apaštalų rankas darėsi žmonėse daug ženklų ir stebuklų. Visi jie vieningai 

rinkdavosi Saliamono stoginėje. Niekas kitas neišdrįsdavo prie jų prisidėti. Žmo-

nės juos labai gerbė.  

Ir nuolat augo būrys vyrų ir moterų, įtikėjusių Viešpatį. Žmonės net į gatves 

nešdavo ligonius ir ten guldydavo ant neštuvų bei lovų, kad, Petrui praeinant pro 

šalį, bent jo šešėlis kristų ant gulinčiųjų. Taip pat iš aplinkinių miestelių daug žmo-

nių keliaudavo į Jeruzalę, gabendami sergančius ir netyrųjų dvasių varginamus, ir 

visi jie būdavo pagydomi.  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 117 (118), 2–4. 22–24. 25–27a (P.: 1)  

P. Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, per amžius tveria ištikimoji jo meilė. 

Tegul Izraelis byloja: * 

„Amžina ištikimoji jo meilė.“ 

Aarono namai tekartoja: * 

„Amžina ištikimoji jo meilė.“  

Tesako visi, kas pagarbiai Viešpaties bijo: * 

„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P. 
 

Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 

kertiniu akmeniu tapo. 

Taip Viešpaties yra padaryta, – * 

mums tai reginys nuostabiausias! 

Viešpats šią dieną mums davė, – * 

linksminkimės, džiugesį skleiskim. – P. 
 

O Viešpatie, meldžiame, mus išgelbėk! * 

O Viešpatie, prašome, suteik mums palaimą! 

Viešpaties vardu tebus palaimintas, kas įeina! † 

Laiminame jus iš Viešpaties Būsto. * 

Viešpats yra Dievas, – tai jis mums nušvito. – P. 
 

 

S k a i t i n y s  i š  A p r e i š k i m o  š v e n t a j a m  a p a š t a l u i  J o n u i  
                (Apr 1, 9–11a. 12–13. 17–19) 

 

Aš, Jonas, jūsų brolis ir sielvarto, karalystės bei ištvermės bendrininkas Jėzu-

je, buvau saloje, vardu Patmas, dėl Dievo žodžio ir Jėzaus liudijimo. Aš turėjau 

Dvasios pagavą Viešpaties dieną ir išgirdau sau už nugaros galingą balsą, tarsi 

trimitą, bylojantį: „Ką matai, surašyk į knygą ir pasiųsk septynioms Bažnyčioms.“  

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“,  knygą ,,Kretingos pran-

ciškonų bažnyčiai 400 m.“ 
 

LIETUVOS PILIGRIMO PASAS 

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti 

yra skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti daly-

vaujant piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias (nurodytas) vietas, 

praktikuojant įvairius gailestingumo ir atgailos darbus, priėmus Atgailos ir Eucharisti-

jos sakramentus bei pasimeldus popiežiaus intencija. Piligrimų pasų galite įsigyti pa-

rapijos raštinėje.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  A-
doracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-
dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

Jėzus sakė: ,,Kalbėk pasauliui apie mano gailestingumą... Tai yra 

ženklas paskutiniams laikams, po jų ateis teisingumo diena. Kol dar 

laikas, tegul bėga prie mano gailestingumo versmių, tegul naudojasi 

krauju ir vandeniu, kuris dėl jų ištryško“. (D.848) 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,23-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,1-3.4-6.7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_1,5-2,2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8-9.13-14.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,25-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,17-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,27-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2.9.17-18.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,31-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,34-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.4.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,6-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,27-32.40-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_30,2.4.5-6.11.12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_5,11-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,1-19


Tuomet aš atsigręžiau pažiūrėti balso, kalbėjusio su manimi, ir atsigręžęs išvydau 

septynis aukso žibintuvus, o žibintuvų viduryje – panašų į Žmogaus Sūnų, apsivilkusį 

ilga tunika ir persijuosusį per krūtinę aukso juosta.  

Jį išvydęs, aš puoliau jam po kojų, tarsi negyvas. Bet jis uždėjo ant manęs savo de-

šinę ir prabilo: „Nebijok! Aš esu Pirmasis ir Paskutinysis, ir Gyvasis. Aš buvau numiręs, 

bet štai esu gyvas per amžių amžius ir turiu mirties ir mirusiųjų pasaulio raktus. Tad 

užrašyk, ką būsi regėjęs, kas yra ir kas turi vėliau įvykti.“  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 20, 29  

P. Aleliuja. – Tu įtikėjai, Tomai, nes pamatei, – sako Viešpats. – 

Palaiminti, kurie tiki nematę! – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 19–31) 
 

Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų 

baimės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai 

pasakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį.  

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ Tai 

pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, 

tiems jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – sulaikytos.“  

Vieno iš dvylikos – Tomo, vadinamo Dvyniu, – nebuvo su jais, kai Jėzus buvo atėjęs. 

Taigi kiti mokiniai jam kalbėjo: „Mes matėme Viešpatį!“  

O jis jiems pasakė: „Jeigu aš nepamatysiu jo rankose vinių dūrio ir neįleisiu piršto į 

vinių vietą, ir jeigu ranka nepaliesiu jo šono – netikėsiu.“  

Po aštuoni dien jo mokiniai vėl buvo kambaryje, ir Tomas su jais. Jėzus atėjo, du-

rims esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir prabilo: „Ramybė jums!“ Paskui kreipėsi į 

Tomą: „Įleisk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Pakelk ranką ir paliesk mano šoną; jau 

nebebūk netikintis – būk tikintis.“  

Tomas sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas“!  

Jėzus jam ir sako: „Tu įtikėjai, nes pamatei. Palaiminti, kurie tiki nematę!“  

Savo mokinių akivaizdoje Jėzus padarė dar daugel kitų ženklų, kurie nesurašyti šitoje 

knygoje. O šitie yra surašyti, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Mesijas, Dievo Sūnus, ir 

tikėdami turėtumėte gyvenimą per jo vardą.  

 
 

KONCERTAS 

Balandžio 29 d.  (antradienį), iš kart po vakaro šv.Mišių bažnyčioje, naujai muzi-

kai susibūręs Birštono meno mokyklos saksofonininkų sakralinis ansamblis, vadovau-

jamas mokytojo Mindaugo Bivainio, ir mokytojų sakralinis ansamblis kviečia paklausyti 

sakralinių kūrinių.  
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS 
Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po vakari-
nių šv. Mišių (šeštadieniais prieš mišias), sekmadieniais – po Sumos. 
 

ŠV. MIŠIOS UŽ GYVAS IR MIRUSIAS MOTINAS 

Mūsų bažnyčioje gegužės 4 d. visose šv.Mišiose melsimės už gyvas ir mirusias ma-

mas. Taip pat 15 val. senose kapinėse, šv.Jurgio koplyčioje.) 
Savo gyvų ir mirusių mamų vardus galima užrašyti  į lapelį ir su pinigine auka įmesti į tam skirtą 

dėžutę prie raštinės bažnyčioje. 

 

Paskirkite parapijos evangelizacijai 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio! 

Kviečiame visus mūsų parapijiečius palaikyti parapijos evangelizacines iniciatyvas, 

skiriant 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio. Tai galite padaryti per VMI Elektroninio 

deklaravimo sistemą: https://deklaravimas.vmi.lt. 

Gavėjas: Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba. Kodas: 191898673. 

Tegul jūsų parama tampa tiltu į kitų žmonių susitikimą su Dievu! Ačiū, kad esate drau-

ge! 
 

PARAMOS KONCERTAS 

Gegužės 3 d. 15 val. mūsų Kretingos bažnyčioje vyks jautrus ir įkvepiantis para-

mos koncertas su Suvalkų Gospel choru iš Lenkijos bei Indre Juodekiene, kurį organi-

zuoja Ladies Circle Lithuania kartu su Lietuvos Jaunųjų Krikščionių Sąjunga. Renginys 

nemokamas, tačiau koncerto metu kviesime prisidėti auka – visos surinktos lėšos bus 

skirtos mūsų globojamai daugiavaikei Kretingos rajono šeimai, kuriai šiuo metu labai 

reikia visų mūsų pagalbos. Ateikite pabūti bendrystėje, pasiklausyti nuostabios muzi-

kos ir drauge kurti pokytį. Jūsų gerumas gali pakeisti gyvenimą.  
 

VAIKŲ ŠVENTĖ KRETINGOJE 

Gegužės 31 d., šeštadienį, Kretingoje vyks Pranciškoniškosios šeimos vaikų 

šventė „Vien Tau mano gyrius skambės!“. Renginys skirtas Šv. Pranciškaus Asyžiečio 

Kūrinijos giesmės 800 metų jubiliejui. 

Šventės programa: 

10.30-11.30 Registracija ir žaidimai bažnyčios šventoriuje 

12.00 Susitikimas su Jėzumi bažnyčioje 

13.00 Pietūs bažnyčios šventoriuje 

14.00 „Kūrinijos giesmės“ dirbtuvės ir šventimas 

15.30 Bendra nuotrauka ir palaiminimas. 

Programa skirta vaikams nuo 5 iki 13 metų kartu su tėveliais arba vadovais. Šeimos 

gali atvykti ir su mažesniais vaikučiais, tačiau veiklose jie dalyvaus kartu su savo tėve-

liais. Laukiame visų šv. Pranciškaus draugų, kurie nori sužinoti daugiau apie Pranciš-

koniškąją šeimą ir jos vaikus. Būtina išankstinė registracija iki gegužės 19 dienos. Re-

gistracijos forma: https://forms.gle/AEKPwycaUtR3apGp9 
 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

KVIETIMAS Į ATVELYKIO ŠVENTĘ: 

Mieli vaikai, tėveliai ir visi bendruomenės nariai, jau šiandien po Votyvos – vaikų ir 

jaunimo mišių, kviečiame Jus pratęsti šventę ir kartu dalyvauti Vaikų Velykėlėse 

„Zuikio pokštai“! Šventė vyks Lurde, (J. Pabrėžos g. 4A) nuo 11:30 iki 13:30 val. Jūsų 

lauks linksmybės, margučių ridenimas, velykiniai žaidimai ir daug geros nuotaikos! 

Ateikite su šeima ir draugais, atsineškite margučių – švęskime Atvelykį kartu!  
 

Šv.Mišios šv.JURGIO koplyčioje(kapinėse) 
04.27 (šiandien) —15 val. šv.Jurgio minėjimo proga 
05.04 - 15 val. Motinos dienoje melsimės už mirusias mamas. 

Jėzau, pasitikiu Tavimi! 


